
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

NR XXXV/1165/09 

z dnia 18 czerwca 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym oraz pu-
blicznym szkołom i placówkom oświatowym, prowadzonym przez  

osoby fizyczne i prawne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)), art. 12 

pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.2)), w związ-

ku z art. 80 ust. 4, art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-

mie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.3)) Rada Miej-

ska Wrocławia uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół  publicznych, z zastrzeżeniem ust. 2, w których realizowa-
ny jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu Mia-
sta w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświa-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto. 

2. Niepubliczne szkoły podstawowe prowadzące klasy I−IV oraz oddziały przedszkolne otrzymują dota-
cje z budżetu Miasta w wysokości 100% planowanych wydatków bieżących zapisanych w uchwale 
budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, ponoszonych w publicznych szkołach podsta-
wowych tego samego typu, prowadzonych przez Miasto, w przeliczeniu na jednego ucznia, w przy-
padkach, gdy na terenie Wrocławia droga dziecka z domu do szkoły publicznej, w której  obwodzie 
dziecko mieszka, przekracza 3 km. 

3. Publiczne oraz niepubliczne: przedszkola i szkoły podstawowe, w tym specjalne, a także ośrodki, 
o których mowa w art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty oraz  poradnie psy-
chologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, które na podstawie odrębnych przepisów 
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko dotacje z budżetu 
Miasta w wysokości kwoty przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
w części  oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 2 

1. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli przysługują na każdego ucznia w wysokości 75% planowanych 
wydatków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, 
ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez  Miasto, w przeliczeniu na jednego ucznia. 

2. Dotacje dla oddziałów 5-godzinnych prowadzonych w przedszkolach przysługują na każdego ucznia 
w wysokości 5/9 kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Dotacje dla oddziałów przedszkolnych prowadzonych w niepublicznych szkołach podstawowych, 
poza wymienionymi w § 1 ust. 2, przysługują na każdego ucznia, w wysokości 75% planowanych wy-
datków bieżących zapisanych w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, po-
noszonych w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  prowadzonych  przez Miasto, 
w przeliczeniu na jednego ucznia. 

4. Dotacje dla niepublicznych zespołów wychowania przedszkolnego lub  punktów przedszkolnych, któ-
re organizują inną niż w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, formę 
wychowania przedszkolnego, przysługują na każdego ucznia w wysokości równej 40% planowanych 
wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych  
przez Miasto, a zapisanych w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego. 

5. Dotacja dla publicznych zespołów wychowania przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowa-
dzonych przez osoby fizyczne i prawne, które organizują inną niż w przedszkolach i oddziałach przed-
szkolnych w szkołach podstawowych, formę wychowania przedszkolnego, przysługuje na każdego 
ucznia w wysokości równej 50% planowanych wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto, a zapisanych w uchwale budżetowej, 
wg stanu na początek roku budżetowego. 

§ 3 

Niepubliczne ponadgimnazjalne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których nie jest realizowa-
ny obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu Miasta w wysokości 50% planowa-
nych wydatków bieżących, zapisanych w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, 
ponoszonych w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto, w przeliczeniu 
na jednego ucznia. 

  



§ 4 

1. Niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, otrzymują na każdego ucznia dotacje z budżetu Miasta, w wysokości planowanych wydat-
ków bieżących, zapisanych w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, pono-
szonych w placówkach tego samego typu prowadzonych przez Miasto, w przeliczeniu na jednego 
ucznia, jednak nie mniejszej niż kwota przewidziana na jednego ucznia tego typu placówek w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej  przez Miasto. 

2. W przypadku braku na terenie Miasta publicznej placówki, o której mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty prowadzonej przez Miasto, odpowiadającej co do typu 
placówce niepublicznej, podstawą do ustalenia wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego  
ucznia tego typu placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Miasto. 

§ 5 

Podstawą obliczenia dotacji dla publicznych szkół i przedszkoli oraz publicznych placówek wymienio-
nych w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty są planowane wydatki bieżą-
ce zapisane w uchwale budżetowej, wg stanu na początek roku budżetowego, ponoszone odpowiednio 
w szkołach i placówkach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto, w przeliczeniu na jed-
nego ucznia. 

§ 6 

1. Dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół z uprawnieniami szkoły publicznej oraz placówek, poza 
wymienionymi w § 8 i § 9, udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony organowi właściwemu 
do udzielania dotacji nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. W roku kalendarzowym, w którym została wydana decyzja Prezydenta o udzieleniu zezwolenia 
na założenie szkoły lub placówki publicznej, dotacji udziela się pomimo złożenia wniosku, o którym 
mowa w ust. 1, w terminie późniejszym niż określony w ust. 1. 

3. Przedszkole niepubliczne, które powstało w miejsce zlikwidowanego przedszkola publicznego prowa-
dzonego przez Miasto, otrzymuje dotacje od pierwszego dnia miesiąca, w którym przedszkole niepu-
bliczne rozpoczęło swoją działalność. 

4. Niepubliczne i publiczne zespoły wychowania przedszkolnego lub punkty przedszkolne, prowadzone 
przez osoby fizyczne i prawne, które organizują inną niż w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, formę wychowania przedszkolnego, otrzymują dotacje od pierwszego 
dnia miesiąca, w którym rozpoczynają swoją działalność pod warunkiem dokonania wpisu do ewi-
dencji szkół i placówek niepublicznych oraz złożenia informacji miesięcznej, o której mowa w § 7  
ust. 1. 

§ 7 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w przeliczeniu na każdego 
ucznia wykazanego w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów zwanej dalej informacją mie-
sięczną, składanej przez podmioty dotowane do 5 dnia każdego miesiąca według stanu na pierwszy 
dzień miesiąca. Zakres danych, które powinny być zawarte w informacji miesięcznej, określa wzór 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.  

2. Dane ujęte w informacji miesięcznej, o której mowa w ust. 1, oraz dane o uczniach obejmujące imię, 
nazwisko, nr PESEL oraz adres zamieszkania, organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, szkołę lub placówkę oświatową rejestruje w systemie elektronicznym, wskazanym 
przez Wydział Edukacji.  

3. W  miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów uprawnionych do dotacji stanowi: 
1) w szkołach − stan wykazany w informacji miesięcznej w miesiącu czerwcu, łącznie z absolwenta-

mi, którym w czerwcu wręczono świadectwo ukończenia szkoły, za wyjątkiem uczniów skreślo-
nych z listy uczniów; 

2) w przedszkolach i pozostałych placówkach − stan wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu. 
4. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a ostateczne  rozliczenie kwoty na-

leżnej w danym roku budżetowym, następuje w ostatniej, grudniowej transzy. 

§ 8 

1. Placówki publiczne, o których mowa w art. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty, prowadzone przez osoby prawne i fizyczne, mogą otrzymywać  dotacje z  budżetu  Miasta,  
w przypadkach gdy oferta edukacyjna placówki stanowi istotne uzupełnienie usług edukacyjnych 
świadczonych przez tego samego rodzaju placówki prowadzone przez Miasto. 

2. Dotacji, o których mowa w ust. 1, udziela się na wniosek osoby prowadzącej, przedstawiony organo-
wi właściwemu do udzielania dotacji w terminie do dnia 15 lipca roku poprzedzającego przyznanie 
dotacji.  

3. Wniosek powinien zawierać: pełną nazwę placówki, nazwę osoby prowadzącej, numer i datę decyzji 
o udzieleniu zezwolenia na założenie placówki publicznej, wykaz i zakres planowanych na przyszły rok 



kalendarzowy usług edukacyjnych wraz z liczbą planowanych etatów nauczycielskich, opinię kuratora 
oświaty oraz pisemne uzasadnienie złożonego wniosku. 

4. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 5 dnia każdego miesią-
ca informacje o liczbie etatów nauczycielskich lub zrealizowanych godzin pracy nauczycieli w po-
przednim miesiącu. 

5. Placówki otrzymują na każdego zatrudnionego nauczyciela lub zrealizowaną godzinę pracy pedago-
gicznej dotacje w wysokości 40% średniego wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, zatrudnionych 
w tego samego rodzaju placówkach  publicznych prowadzonych przez Miasto.  

6. Łączna kwota dotacji wypłaconych placówce w danym roku nie może być wyższa od kwoty przewi-
dzianej na ten cel w oparciu o planowaną liczbę  etatów pedagogicznych, określoną we wniosku  
o przyznanie dotacji. 

§ 9 

1. Szkoły niepubliczne nieposiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki niepubliczne, o któ-
rych mowa w art. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, mogą otrzymywać 
dotacje z budżetu Miasta, w przypadkach gdy reprezentowana przez nie oferta edukacyjna stanowi 
istotne uzupełnienie usług edukacyjnych świadczonych przez tego samego typu i  rodzaju  publiczne  
szkoły i placówki prowadzone przez Miasto oraz działające już szkoły niepubliczne o uprawnieniach 
szkół publicznych z jednoczesnym uwzględnieniu potrzeb lokalnego rynku pracy. 

2. Dotacji dla szkół i placówek, o których mowa w ust. 1, udziela się na wniosek osoby prowadzącej, 
złożony organowi właściwemu do udzielania dotacji w terminie do dnia 15 lipca roku poprzedzające-
go przyznanie dotacji.  

3. Wniosek powinien zawierać: pełną nazwę szkoły (placówki), nazwę osoby  prowadzącej, numer i datę 
zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek  niepublicznych,  planowaną na rok budżetowy 
liczbę uczniów lub w przypadku pozostałych placówek wykaz i zakres planowanych usług edukacyj-
nych wraz z liczbą planowanych etatów nauczycielskich, opinię kuratora oświaty oraz pisemne uza-
sadnienie złożonego wniosku. 

4. Dotacja obliczana jest w poszczególnych miesiącach w oparciu o składane do 5 dnia każdego miesią-
ca informacje o aktualnej liczbie uczniów uczęszczających do szkoły, sporządzane według stanu na 
pierwszy dzień miesiąca, a w odniesieniu do pozostałych placówek aktualnej liczbie etatów nauczy-
cielskich lub zrealizowanych godzin pracy nauczycieli w poprzednim miesiącu.  

5. Niepubliczne szkoły, o których  mowa  w  ust. 1, otrzymują na każdego ucznia wykazanego w infor-
macji miesięcznej dotacje w wysokości 50% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu 
i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto. 

6. Niepubliczne placówki, o których mowa w ust. 1, otrzymują na każdego zatrudnionego nauczyciela 
lub zrealizowaną godzinę pracy pedagogicznej dotacje w wysokości 40% średniego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, zatrudnionych w tego samego rodzaj placówkach publicznych prowadzo-
nych przez Miasto. 

7. Łączna kwota dotacji, o których mowa w ust. 4 i 5, wypłaconych w danym roku, nie może być wyższa 
od kwoty przewidzianej na ten cel w oparciu o planowaną liczbę uczniów lub etatów pedagogicznych, 
określoną we wniosku o przyznanie dotacji. 

§ 10 

1. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę lub placówkę, która otrzymuje dotacje z budżetu Miasta, 
sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 
3 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba fizyczna i prawna prowadząca szkołę (placówkę) przekazuje 
organowi właściwemu do udzielania dotacji, w terminie do dnia 20 lipca, za okres od 1 stycznia 
do 30 czerwca, oraz do dnia 20 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji, za okres 
od 1 stycznia do 31 grudnia. W przypadku gdy szkoła lub placówka kończy swoją działalność, rozli-
czenie należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji. 

3. Osoba fizyczna i prawna prowadząca szkoły publiczne, szkoły niepubliczne lub placówki, które dla 
celów organizacyjnych zostały połączone w zespół, sporządzają półroczne oraz roczne rozliczenie wy-
korzystania dotacji łącznie dla szkół bądź placówek, dla których został utworzony zespół. Utworzenie 
zespołu w trakcie roku kalendarzowego skutkuje koniecznością sporządzenia półrocznego oraz rocz-
nego rozliczenia wykorzystania dotacji za cały okres objęty rozliczeniem.  

4. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależ-
nie podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak dla zaległości podatkowych. Odsetki nalicza 
się od dnia przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub od dnia stwierdze-
nia nieprawidłowości naliczenia lub nienależnego pobrania dotacji.  

§ 11 

1. Właściwa komórka organizacyjna Urzędu Miasta może przeprowadzić kontrolę w publicznych i nie-
publicznych szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne zwa-
nych dalej kontrolowanymi, pod względem prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z zasada-
mi określonymi w art. 80 i art. 90 ust. 3d oraz zgodności liczby uczniów wykazanych w informacji 
miesięcznej, która stanowi podstawę do przekazania dotacji oraz danych przekazanych w formie 



elektronicznej do Wydziału Edukacji, o których mowa w § 7 ust. 1−3, w oparciu o dokumentację sta-
nowiącą podstawę sporządzenia powyższych danych. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli, w którym wskazany 
będzie kontrolowany podmiot, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty 
kontrolą.  

3. Kontrola może być przeprowadzana okresowo w ciągu roku po uprzednim powiadomieniu osoby 
fizycznej i prawnej prowadzącej szkołę (placówkę) o terminie planowanej kontroli lub doraźnie 
w przypadku, gdy okoliczności wskazują na konieczność podjęcia natychmiastowych czynności kon-
trolnych. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli na pod-
stawie dokumentów, pism wyjaśniających, pisemnych oświadczeń oraz opinii rzeczoznawców ze-
branych w toku postępowania kontrolnego.  

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów lub 
wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na dokumentach. 

6. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kierownik 
kontrolowanego podmiotu. 

7. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając wyjaśnienie 
na piśmie o przyczynach tej odmowy.  

8. W przypadku odmowy, o której mowa w ust. 7, kontrolujący dokonuje weryfikacji jej przyczyn 
i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na podstawie których mogą być 
dokonane zmiany w protokole kontroli. 

9. W razie niepodjęcia czynności kontrolnych uzupełniających, kontrolujący przekazuje na piśmie swo-
je stanowisko kontrolowanemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzy-
mania realizacji zaleceń pokontrolnych. 

10. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym zawar-
te są wnioski i/lub zalecenia kierowane do osoby prowadzącej kontrolowany podmiot.  

11. Kontrolowany, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne, jest obowiązany w terminie 
określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego o sposobie realizacji zaleceń 
pokontrolnych. 

12. O każdym przypadku odmowy wykonania zaleceń pokontrolnych lub o niepowiadomieniu w wy-
znaczonym terminie o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych kontrolujący powiadamia właściwą 
komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego.  

§ 12 

Traci moc uchwała nr XV/366/07 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 6 grudnia 2007 r. w sprawie trybu  
udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom oświatowym pro-
wadzonym przez osoby fizyczne i prawne (Dz. Urz. Woj. Doln. z 9 stycznia 2008 r. Nr 4, poz. 49) zmienio-
na uchwałą nr XXI/686/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 maja 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia  
10 czerwca 2008 r. Nr 158, poz. 1832) oraz uchwałą nr XXVI/935/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia  
6 listopada 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 17 grudnia 2008 r. Nr 323, poz. 4259). 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
WICEPRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ  
 
MARIA ZAWARTKO 
_____________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337,  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, i Nr 223, poz. 1458, oraz z 2009 r. 

Nr 52, poz. 420. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

i Nr 167, poz. 1759, z 2007 Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, oraz Nr 223, poz.1458. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, i Nr 281, poz. 2781, 

z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r.  

Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120,  

poz. 818, Nr 180, poz. 1281, i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, i Nr 216, poz. 1370, oraz z 2009 r. 

Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458. 



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
Wrocławia nr XXXV/1165/09 z dnia  
18 czerwca 2009 r. 

 

 
 



 
 

 



 
 

  



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
Wrocławia nr XXXV/1165/09 z dnia  
18 czerwca 2009 r. 

 

 
 



 
 



 
 
 

  



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej 
Wrocławia nr XXXV/1165/09 z dnia  
18 czerwca 2009 r. 

 

 
 

 



 


